
DELFTNO ALBANTA "DEGE E SHOQERTSE SE HUAJ',

Pasqyrat Financiare mE dhe p6r
vitin e mbyllur mE 31 Dhjetor 2023



PERMBAJTJA

PASQYRAT FINANCIARE

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

PASQYRA E PERFORMANCES FINANCIARE

PASQYRA E NDRYSH!MEVE TE KAPITALIT AKSIONAR

PASqYRA E RRJEDHES SE PARASE

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

FAQE

3-4

5

6

7

8-15



Pdsqyrdt Iinancidre me 37,72,2023
Delfino Albonia ( Dege e shoqatisd sE huoj )
NtPT M224200095

Lek/Mije Lek/Milion Lek

Pasqyra e Poziclonlt Financlar

Periudha Periudha

' 202! 2o2z
AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare 35,681,002
lnvestime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit +

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka intereso pjesmorrese

Te tjero finonciare
Te drejta te arketueshme

Ngd dktiviteti ishfrytezimit a62,4t6
Ngo njesite ekonomike brendo grupit *

Ngo njesite ekonomike ku ko interesa pjesmdrrese

Te tjero 59,816,581
Kopitol i nenshkruor i popaguor

lnve ntaret
Lende e pore dhe moteriale te konsumueshme

Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte

Produkte te gotshme

Mollro

Aktive biologjike (gje e gjolle ne rritje dhe mojmeri)
AAGIM te mbojturo per shitje

P o ro pa g i me p er i nve nto r
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare

Tituj pronesie te njesive ekonomike brendo grupit *

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka intereso pjesmorrese

Tituj te huodhenies ne njesite ekonomike brendo grupit *

Tituj te huodhenies ne njesite ekonomike ku ko intereso pjesmarrese

Tituj te tjere te mbajtur si oktive olotgjato
Tituj te tjere te huadhenies

Aktive materiale

Toko dhe ndertesa

lmpionte dhe mokineri

Te tjera instolime dhe pojisje

AAGJM te mbajtura per investim

Poropogime per aktive moteriale dhe ne proces

Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, pdtento, licenso, mokro tregtare, te drejto dhe oktive te ngjoshme
Emri i mire

Poropogime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI IAKTIVEVE

867,265

97,227,263

29t,32L,863

390,549,126

2,723,694

290,703,229

494,940

u



Posqyrat linanciare me 37,12,2023

Delfino Albania ( Dege e shoq6risE sE huaj )

NtPT M22420009S

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

Titujt e huomorrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Aktetime ne ovonce per porosi

Te pagueshme per oktivitetin e shfrytezimit

Defteso te pogueshme

Te pogueshme ndoj njesive ekonomike brendo grupit *

Te pogueshme ndoj njesive ekonomike ku ko intereso pjesmorrese

Te pogueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime totimore
Te tjero te pogueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgiata

Titujt e huomorrjes

Detyrime ndoj institucioneve te kredise

Aktetime ne ovonce per porosi

Te pogueshme per oktivitetin e shfrytezimit
Defteso te pagueshme

Te pogueshme ndoj njesive ekonomike brendo grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ko intereso pjesmorrese

Te tjero te pogueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione

P rovizio n e pe r pen sio n e

Provi2ione te tjero

Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i nenshkruar
Primii lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresiml
Rezerva te t.jera

Rezerva ligjore

Rezeruo stotutore

Rezerud te tjero

Diferenco nga perkthimi i monedhes ne veprimtori te huoja
Fitimi/(humbja) e pashperndare

Fitimi/(humbia) e periudhes

Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
I nteresa jo-kontrol I ues

Totali i kapitalit

TOTALI IDETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Periudha

2023
Perludha

2022

10,813,243

L,4rt,363
8,757,544

23,340

6,208

20,982,150

335,542,064

29,548

519,400

336,061,464

357,043,613 29,548

(29,s48)

33,535,061 (29,548)

33,505,513 (29,548)

33,505,s13 (29,s48)

390,549,126



Pasqyrat Jinonciare me 37.72.2023
Delfino Albania ( Dege e shoqdrisd sd huaj )

N rPT M22420009S
Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Performances

Te ardhurat nBa aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurot ngo dktiviteti kryesor

Te tjero te ordhuro nga oktiviteti i shfrytezimit
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda e pare dhe moteriole te konsumueshme

Te tjero shpenzime

Shpenzime te personelit

Pogo dhe shperblime

Sh penzime te sig u ri meve sh oqero re/sh e n d etso re

sh pen 2i met per pension et
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tlera shfrytezimi
Te ardhura te t,iera

Te ordhura ngo njesite ekonomike brendo grupit*
Te ordhura ngo njesite ekonomike ku ko intereso pjesmorrese

Te ordhura nga investimet dhe huote e tjero ne njesi ekonomike brendo grupit, pjese e
Te ardhura ngd investimet dhe huate e tjero ne njesi ekonomike ku ko interesd pjesmorrese,
lntereso te orketueshem dhe te ordhuro te tjero te ngjoshme ngo njesi ekonomike brenda
lntereso te orketueshem dhe te ardhurd te tjero te ngjoshme ngo njesi ekonomike ku ka

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjoshme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjoshme per tu poguor tek njesite ekonomike

Shpenzime te tjero finonciore
Pjesa e fitimit/(humbjes) linanciare nga pjesmarrjet
Te tiera (pershkruoj)

Perludha7 2o2l

766,487,458

i'6,932,837\
|t,664,293\

(3 1,9 87,878 )

(83,442,247)

Periudha

' 2ozz

(20,000)
(3,340)

(6,20 8 )

17,005,238

( 19,87 8,1 7 6 )

Fitimi/(humb,ia) para tatimit 39,587,277
Tatimi mbi fitimin

Totimi mbiJitimin e periudhes (6,052,210)

Totim fitimi ishtyre

Pleso e totim fitimit te pjesemdrrjeve

Fitiml/(Humbla) e periudhes/vltit (A)

(29,s48)

33,535,061 (29,548)

Te ardhura te tjera giitheperfshirese per periudhen/vitin;
DiJerenco (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtori te huoja
DiJerenca (+/-) ngo rivleresimi i aktiveve ofotgjoto moteriole
Diferenco (+/) ngo rivleresimi i dktiveve findnciore te mbojturo per shitje
Pjeso e te ordhurove gjitheperJshirese ngd pjesmorrjet
Te tjero (pershkruaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave giitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) ________!!81!,,99,L ____l?9E1!I
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Pasqyrat linanciare me 37,72,2023
Delfino Albonla ( Dege e shoqErisE s€ huaj )
NtPT M216280405
Lek/ Mije Lek/Miljon Lek

Posqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes

R reg u lli me p e r sh p e n zi met j o- mo n eta re :

Sh p e n zi met fi n o n cio re j o mo n eto re

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pdgese

Shpenzime konsumi dhe omoftizimi
Zhvleresimi i oktiveve afotgjato materiale
Zhvleresimi i te drejtave te orketueshme
Ulje ne vleren neto te reolizueshme per inventoret
P rovizione per sh penzime

Sh p e n zi me te ko nstatu a ro
Te ardhuro te konstotuaro
Fluksi i mjeteve monetore i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbjo nga shitjo e aktiveve afatgjata materiole
(Fitim)/humbjo ngo investimet ne pjesmarrje
lntereso te lituara
Ndryshim ne oktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e orketueshme dhe te tjera
Re n ie/( Rritje) n e i nv ents r
Rritje/(Renie) ne detyrime te pogueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e oktiveve oJotgjato materiale
Arketime ngo shitjo e oktiveve afotgjota moteriale
Para te perdoruro per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve
Para te orketuara nga shitja e filjoleve (netuor me shumen e mjeteve
Pogesa per blerjen e investimeve te tjero
Arketime nga shitja e investimeve te tjero
Dividente te arketuar
lnteresa te arketuora
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka intereso pjesmarrese

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kopitalit te nenshkruor
Arketime ngo emetimi i aksioneve te perdorura si koloteral
Huo te arketuord
Pagesa e kostove te tronsaksionit qe lidhet me kredite dhe huote
Riblerje e oksioneve te veta
Pageso e aksioneve te perdoruro si kolaterql
Pageso e huave
Pagese e detyrimeve te qirase finonciare
lnteres i paguor
Dividende te poguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesove jokontrollues
Te tjera (pershkruoj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivolente me to ne fillim
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetore

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

viti vitiv 2023 2022

33,53s,061 (29,s48)

3L,987,878

(867,26s )

79,564,579 6,208
1,388,023 23,340

85,608,276

(3 8s,9 88,73 8)

(385,988,738)

336,06L,464

336,061,464

35,681,002

--------1s,9.4,09?-



DELFINO ALBANIA "DEGE E SHOqERISE SE HUAJ".
ShEnime mbi pasqyrat financiare p6r vitin e mbyllur mE 31 Dhjetor 2023

(ft gjitho shumot jonE nE LEK, pdrveg kur shprehet ndryshe)

1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

Shoqeria DELFINO ALBANIA eshte regjistruar prane QKB si Dege e shoqerise se huaj md datd 20.12,2022. Shoqeria ushtron
aktivitetin e saj nd fushdn e Qiradhenies dhe qiramarrjes (leasing) se automjeteve dhe mjeteve motorrike te kategorise se

lehte, me seli qendrore ne adresrin Rruga "lbrahim Rrllgova", Sky Tower Bussines Center, Kati 10, Zyra nr.103. 1019.

Piirfaqiisues ligjor i shoqerise Delfino Albania "Dege e shoq6ris6 s6 huaj". eshte Z. Sasho Tonevski.

2, BAZAT E PERGATITJES

Pasqyrat financiare shoqdruese janE pErgatitur nE pdrputhje me Ligjin Nr. 9228, datd 29.04.2004 "P8r Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare", duke aplikuar standardet kombdtare t6 kontabilitetit tE pdrmirdsuara t6 publikuara nga Kdshilli

Kombdtar i Kontabilitetit dhe tE miratuara nga Ministri i Financave.

Monedha funksionale dhe prezantuese e ShoqErisE dsht6 LEK,

2"! Deklarata e p€rputhshmEris6

Pasqyrat financiare janE pErgatitur bazuar nE Standardet Komb6tare td Kontabilitetit (SKK).

2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat financiare janE pdrgatitur mbi bazen e kostos historike. Keto pasqyra financiare janE p6rgatitur dhe prezantuar n€ Lek

Shqiptar "LEK".

2.3 PErdorimi i vlerEsimeve dhe gjykimeve

Pdrgatitja e pasqyrave financiare kdrkon qd drejtuesit tE ushtrojnd gjykimin, vlerdsimin dhe supozimet qd ndikojnd nd zbatimin
e politikave kontabdl dhe nE shumat e raportuara t6 aktiveve, detyrimeve, td ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati faktik
mund td ndryshoje nga k6to vler6sime.

Vler€simet dhe gjykimet rishikohen nd mdnyrE td vazhdueshme. Rishikimet e vler6simeve kontabEl janE tE njohura nE
periudh€n ne t6 cilen vler€simi eshte rishikuar si dhe ne periudhat e ardhshme qe preken.



DELFINO ALBANIA "DEGE E SHOQERISE SE HUAJ".
ShEnime mbi pasqyrat financiare pEr vitin e mbyllur mE 31. Dhjetor 2023

(te qjitha shumot jon€ nE LEK, pdrveg kur shprehet ndryshe)

2. BAZAT E PERCATTTJES (VAZHDtM)

2.3 PErdorimi i vler6simeve dhe gjykimeve (vazhdim)

NE veganti, informacioni mbi fushat md td rdnddsishme tE pasigurisE se vlerdsimeve dhe gjykimeve kritike nd aplikimin e

politikave kontabdl tE cilat kan6 efekt mE tE rdnddsishEm n6 shumat e njohura nd pasqyrat financiare, janE pErshkruar nd

sh6nimet p€rkat6se tE pasqyrave financiare. Pdrdorimi i vlerEsimeve kontabdl 6shtd minimal nd k6to pasqyra financiare duke
patur parasysh thjesht6sine kontab6l te veprimeve te realizuara nga ShoqEria.

3. POLITIKAT KRYESORE KONTABEL

3.1 Transaksionet nE monedhd tE huaj

Transaksionet nd monedhE td huaj konvertohen nd monedhdn funksionale dhe regjistrohen me kursin e k6mbimit nd datdn e

transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare nd monedh6 t6 huaj nd dat6n e raportimit konvertohen nd monedh6n
funksionale me kursin e k€mbimit nE daten e bilancit. Fitimi ose humbja nga kembimi n6 zEra monetare dshtd diferenca q6
vjen nga kembimi injd numri td caktuar njesish te njd monedhE td huaj nd monedhdn funksionale me kurse td ndryshme
l<6mbimi. Td drejtat dhe detyrimet jo-monetare nE monedhd te huaj konvertohen nE monedhdn funksionale me kursin e

kdmbimit td dates sd kryerjes sE transaksionit nddrsa ato qe maten me vler€ tE drejt€ rikEmbehen n€ monedh€n funksionale
me kursin e kEmbimit td dates kur 6sht€ pdrcaktuar vlera e drejt6. Diferencat qe rezultojnd nga kursi i k6mbimit kalojnd nE

pasqyrdn e td ardhurave dhe shpenzimeve,

l(urset zyrtare t6 aplikueshme nga Banka e Shqip6risd pdr kdmbimin e LEK-ut me EURO dhe USD me 31 Dhjetor 2023 dhe me
31 Dhjetor 2022 jane si mE posht6:

31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022

EURO (EUR)

USD (USD)

L03.88

93.94

114.23

107.05

3,2 lnstrumentatfinanciare

lnstrumentat financiare jo-derivative pdrbEhen nga mjetet monetare dhe ekuivalentdt e tyre, llogari tE arkdtueshme, llogari
tregtare t6 pagueshme dhe llogari td tjera tE pagueshme.

lnstrumentat financiare jo-derivative njihen fillimisht me vlerEn e drejtd plus gdo kosto transaksioni qd lidhet me to (per
instrumentat jo td mbajtur me vlerii td drejt6 ndpErmjet fitim/humbjes), pdrveg si9 pdrshkruhet md poshtd. Ne vijim te
njohjes fillestare instrumentat financiare jo-derivative maten sig pErshkruhet mE poshtd.

NjE instrument financiar njihet nEse ShoqEria behet pale nE kushtet kontraktuale tii instrumentit. Aktivet financiare
gregjistrohen kur skadojnd te drejtat kontraktuale te ShoqErise mbi flukset monetare te aktivit financiar ose kur ShoqEria
transferon aktivin financiar tek njii pali-i e tretii pa mbajtur kontrollin ose gjithd rreziqet dhe p6rfitimet thelbdsore t6 aktivit.
Blerjet dhe shitjet normale td aktiveve financiare kontabilizohen nd datdn e transaksionit, qd dshtd data nd t6 cildn ShoqEria
angazhohet tE bleje apo td shes6 aktivin, Detyrlmet financiare gregjistrohen nEse detyrimet kontraktuale t6 Shoqdrisd
skadojn6, shfuqizohen ose anullohen.

Mjetet monetare dhe ekuivalentilt e tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalentdt e tyre pdrfshijnE arkdn, llogaritd rrjedhdse dhe depozitat afatshkurtra me bankat. Pdr
qdllimin e pasqyrEs sd rrjedhds sE paras6, mjetet monetare dhe ekuivalentdt e tyre pdrfshijn€ depozita t6 pakushtdzuara me
afat me njd maturim prej tre muajsh ose m6 pak qd nga data e fillimit. Rakordimi itotalit td mjeteve monetare nE arkd dhe
nd bankE me mjetet monetare dhe ekuivalent€t e tyre eshte paraqitur nd shdnimin 4.



DELFINO ALBANIA (DEGE 
E SHOQERISE SE HUAJ".

ShEnime mbi financiare pEr vitin e mbyllur mE 31 Dhjetor 2023
(td gjithq shumot janE nd LEK, pdrveg kur shprehet ndryshe)

3, POLITIKAT KONTABEL (VAZHD|M)

Llogari t€ orkdtueshme

Llogaritd e ark6tueshme njihen fillimisht me vler6n e drejtE dhe mE pas me kosto t6 amortizuar duke zbritur humbjen nga
zhvlerdsimi, Provigjoni pdr zhvlerdsimin e llogarive tti arkdtueshme llogaritet kur ka td dhena objektive se Shoqdria nuk do t6
jetd nd gjendje td mbledhe te gjitha detyrimet. v6shtiresite financiare t€ debitorit, munddsia qd debitori td falimentojE ose
riorganizimi itij financiar dhe vonesat nd pagesa konsiderohen tregues q6 llogarite e arkdtueshme duhet t6 zhvler6sohen.
Shuma e provigjonit llogaritet si diferencE midis vlerds kontabdl (neto) tE aktivit dhe vler€s aktuale t6 flukseve t6 ardhshme
t6 parashikuara td paras6 t6 skontuara me normdn efektive t6 interesit,

Llogori td pagueshme

Llogaritd e pagueshme paraqiten me vlerdn e tyre td drejtd nd njohjen fillestare dhe m6 pas me kosto t6 amortizuar, duke
pdrdorur metodEn e interesit efektiv,

Vlero e drejt€

Nuk ka politika td rEnddsishme kontabdl dhe paraqitje td aplikuara nga shoqdria qe te kerkojne pErcaktimin e vler6s s6
drejtd, pdr aktivet dhe detyrimet si ato financiare dhe ato jo financiare. Atje ku 6shtd e aplikueshme, informacion shtes6 nd
lidhje me supozimet e b6ra pdr p6rcaktimin e vlerds sd drejtd dshtd pdrfshird n6 sh6nimet shpjeguese te aktivit apo detyrimit
p6rkatds, Vlera e drejtd e vlertisuar e mjeteve monetare dhe ekuivalenteve tE tyre, e kdrkesave p6r t'u arketuar dhe e
detyrimeve p6r t'u paguar dshtd e ngjashme me vleriin e tyre kontabel p6r shkak t6 maturimit t6 tyre afatshkurt6r.

Td tjera

lnstrumenta td tjerE jo-derivative maten me kosto td amortizuar sipas metodEs s6 interesit efektiv, duke zbritur gdo humbje
nga zhvler6simi.

3.3 lnventarEt

lnventar6t (mallrat) jan6 pasqyruar me kosto historike.

3.4 Aktive afatgjata materiale

i, Njohjo dhe motjo

Aktivet afatgjata materiale maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga zhvleresimi. Kostot
perfshijnd shpenzimet qe jane td lidhura direkt me blerjen e aktivit. Kur pjesd te nje aktivi afatgjatd materal kand jet6 t6
dobishme tE ndryshme, ato llogariten si zdra t6 ndare (pjes€ td rdnddsishme) td aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja iashte p6rdorimit e ndonje zeri te aktiveve afatgjata materiale jan6 p6rcaktuar duke
krahasuartE ardhurat e marra nga nxjerrja jashte perdorimit me vlerdn kontabel (neto) dhejand pasqyruar neto n6 pasqyren
e td ardhurave dhe shpenzimeve.

i. Kostot vijuese

Kostoja e zdvenddsimit te aktive afatgjata materiale Eshtd njohur nd vler6n kontab6l (neto) te pjes6s n6 qoftd se 6shtd e
mundur qE nE td ardhmen td mirat ekonomike t6 pdrfshira nd atE pjesd do t'i vijnd Shoq6ris6 dhe kostoja mund td matet me
besueshmdri. Kostot e shdrbimeve te pdrditshme td aktiveve afatgjata materiale jan6 td njohura n€ pasqyrEn e t6 ardhurave
dhe shpenzimeve kur ndodhin.



DELFINO ALBANIA "DEGE E SHOQERISE SE HUAJ".
ShEnime mbi pasqyrat financiare pEr vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2023
(t€ gjitha shumot jand nE LEK, p€rveg kur shprehet ndryshe)

s. PoLTTTKAT KONTABEL (VAZHDtM)

3.4 Aktive afatgjata materiale (vazhdim)

iii. Amortizimi

Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale 6sht6 llogaritur duke u mbEshtetur mbi jetdn e dobishme tE 9do pjese tE nj€ zEri
duke filluar nga dita e pard e muajit qd pason muajin e blerjes.

Metodat e amortizimit, jetdt e dobishme dhe vlera e mbetur e pronave, pajsjeve dhe makinerive janE rishikuar ne datEn e

raportimit.

Kategoria e aktivit

Pajise zyre dhe informatike

Makineri e Pajisje

Mjete Transporti

Metoda e amortizimit

Mbi vleren e mbetur

Mbi vleren e mbetur

Mbi vleren e mbetur

Norma e amortizimit

25%

20%

20%

3.5 Aktive afatgjata jomateriale

Aktivet jo materiale, tE cilat pdrb6hen t6rdsisht nga programe kompjuterike, njihen me kosto minus amortizimin e akumuluar
dhe humbjet e akumuluara nga rt!nia nd vler6, nEse ka. Amortizimi shpdrndahet duke pErdorur metodEn e amortizimit mbi
vlerdn e mbetur. Norma e amortizimit e pdrdorur per aktivet afatgjata jo materiale eshte 25%. Jeta e dobishme e vler6suar
dhe metoda e amortizimit rishikohen nd fund tE gdo periudhe raportuese vjetore, duke njohur nd periudhat pasuese efektet
e ndonjd ndryshimi n6 vlerdsimet kontabdl.

3.6 Njohja e tE ardhurave

T€ ardhurat njihen nd pasqyr6n e td ardhurave dhe shpenzimeve kur produktet dhe shErbimet jand pErfunduar, kryer, nd
pdrputhje me SKK 8 Td ardhurat,

Nd rastet kur rezultati injd transal<sioni q6 pErfshin ofrimin e shdrbimeve mund td matet me besueshmdri, tE ardhurat e

lidhura me ketd transaksion njihen nd vardsi td fazds sd pdrfundimit td shdrbimit nd fund td periudhEs sE raportimit.
Rezultati i nj6 transaksioni mund tE matet me besueshm6ri kur plotdsohen te gjitha kushtet e mEposhtme:

i. Shuma e td ardhurave mund ttj matet me besueshmdri;

ii. Ark6timi i pagesds nga kryerja e shdrbimit 6sht6 i mundur;

iii. Volumi i kryerjes sd shdrbimit nE datdn e bilancit mund t6 matet me besueshm6ri;

iv. Shpenzimet e bEra p6r shdrbimin, si dhe ato qe do tE bEhen pEr pErfundimin e tij mund td maten me besueshmdri.

T6 ardhurat gjenerohen nga shiirbimet e ofruara klientEve bazuar nij kontratd dhe njihen sipas gmimeve p6r nj6si pEr cdo
kontratd tti realizuar.

T6 ardhurat nga shitja e td mirave do te njihen vetem nese plot6sohen tA gjitha kushtet e mEposhtme:

i. Kompania ka transferuar tek bler6si riskun dhe te drejten e prondsisd lidhur me mallin e shitur.

ii. Kompania nuk ushtron pdrfshirje tE vazhdueshme manaxheriale, zakonisht t6 lidhur me pronEsind apo kontrollin
mbi mallrat e shitura.

iii. Shuma e td ardhurds sd piirfituar mund td matet n€ mEnyrE td besueshme.

iv. Eshtd e mundur qE pdrfitimet ekonomike td lidhura me kryerjen e veprimit td shitjes stj mallrave td hyjne ne nje
njdsind ekonomike.

Kostot e lidhura me shitjen e mallit mund td maten nii mdnyr6 td besueshme.



DELFINO AIBANtA "DEGE E SHOqERISE SE HUAJ".
ShEnime mbi pasqyrat financiare pEr vitin e mbyllur mE 31 Dhjetor 2023
(te gjitho shumot jand n€ LEK, pdrveg kur shprehet ndryshe)

3. POLtTtKAT KONTABEL (VAZHDtM)

3.1 Shpenzime pEr personelin

Kontributet pEr sigurime shoqErore dhe shEndetEsore

Gjate aktivitetit td saj normal, Shoqdria kryen pagesa ni-i emEr td saj dhe tE punonjEsve td saj pdr kontributet e sigurimet
shoq6rore dhe shdndetesore ne perputhje me legjislacionin n6 fuqi, Kostot p6rkat6se td bdra nd emdr te Shoqerisd njihen nd
pasqyrdn e td ardhurave dhe shpenzimeve nd momentin kur ndodhin,

3.8 TE ardhurat dhe shpenzimet financiare

Td ardhurat financiare pdrb6hen nga td ardhurat nga interesi p6r fondet e investuara nd depozita bankare dhe nga td
ardhurat nga kursi i k6mbimit.

Shpenzimet financiare pdrb6hen nga shpenzimet e interesit td huave, humbjet nga kurset e kdmbimit, dhe nga r6nia nd vlerd
e aktiveve financiare (nese ka).

3"9 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimi itatimit mbi fitimin p6rfshin tatimin e periudhds icili njihet drejtperdrejt nd pasqyr6n e td ardhurave dhe
shpenzimeve. Tatimi i periudhds esht6 tatimi i pritshdm pEr t'u paguar mbi te ardhurat e tatueshme tE vitit, duke pdrdorur
normat tatimore td miratuara gjate periudhes, PErqindja e tatim fitimit ne fuqi gjate vitit2023:75% .

3"10 KrahasueshmEria

lnformacioni krahasues paraqitet nd m6nyrE tE vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontab6l td Shoqdrisd dhe duke u

bazuar nd modelin e pasqyrave financiare sipas Standardeve Komb6tare te Kontabilitetit.



DELFINO ALBANIA "DEGE E SHOQERISE SE HUAJ".
ShEnime mbi pasqyrat financiare pEr vitin e mbyllur m€ 31 Dhjetor 2023

(tE gjitha shumat jonE nd LEK, pdrveg kur shprehet ndryshe)

4. Aktivet

4.1 Aktivet Afatshkurtra

a. Arka dhe Banka

Arka

Banka

TOTALI

b. Td arkdtueshme nga aktiviteti i shfrytdzimit

Kliente

TOTALI

c. Td ark6tueshme te tjera

Parapagime td dh6na

T6 tjera tatime pdr t'u paguar dhe p6r t'u kthyer
Garanci Landeslease

TOTALI

d. lnventaret

lnventari i imdt dhe ambalazhet
TOTALI

a. Aktivet Afatgjata

Al<tivet Afatgjata materiale

me 31 dhjetor 2023 me 31 dhjetor 2022

2,993,945

32,687,057

35.581.002

me 31 dhjetor 2023 me 31 dhjetor 2022

862,4t6
462.416

me 31 dhjetor 2023 me 31 dhjetor 2022

2,768,449

55,923,258
1,724,875

59.416_581

me 31 dhjetor 2023 me 31 dhjetor 2022

a67,265
467.265

Ndertesa Miete transportt '"b"i"*le 
paiisie paiisie informative Totali

Kosto
Me 1ianar?O2?
Shtesa
Pakdsime

Md31 dhletor2022

Slr tesa

Pakisime

Zhvlerdsimi i akumuluar
Me7 janar 2022
Zhvlerdsimi vjetor
ME 31 dhietor 2022

Zhvleresimi vietor
Shtesa

Pakesime

2,782,2t5 322,576,673 2L4,770 336,083 325,309,7-41

Md 31 dhjetor2023 ?,tAz,ZlS 322,576,673 214,770 336,083 3?5,309,74t

58,521 31,873,444 19,306 36,607 3t,987,A-7A

ME31dhjetor2023 58,521 37,A73,444 19,306 36,607 31,9A7,A7a

Vlera embetur neto
Me 31 dhietor2022
M6 31 dhietor 2023 2,123,694 290,703,229 t95,464 299,477 293,321,863



DELFINO ALBANIA "DEGE E SHOQERISE SE HUAJ".
ShEnime mbi pasqyrat financiare pEr vitin e mbyllur mE 31 Dhjetor 2023

b. TE pagueshme ndaj punonjEsve dhe sigurimeve shoqdrore dhe shdndetdsore

(td gjitha shumot jand nd LEK, pdrveg kur shprehet ndryshe)

5. Detyrimet

5.1 Detyrimet afatshkurtra

a. Td pagueshme nga aktiviteti i shfryt6zimit

Fu rn i tore

TOTALI

Paga dhe shpErblime

Sigurime shoq6rore dhe shdndetesore

TOTALI

c. T6 pagueshme pdr detyrimet tatimore

Tatim mbi t6 ardhurat personale

Taksa Doganore

Tatim mbi vleren e shtuar
Tatim ne burim
Taksa vendore

Tatim mbifitimin

TOTALI

5,2 Detyrimet afatshkurtra

5.2.7 Detyrime ndaj institucioneve te kredise

a. Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Hua Leasing

TOTALI

b, Te tjera te pagueshme

Delfino Dooel Skopje

6. TE ardhurat dhe shpenzimet

a. TE ardhurat

Sherbjm qeradhenie makina

TOTALI

me 31 dhjetor 2023 me 31 dhjetor 2022

10,813,243

me 31 dhjetor 2023 me 31 dhjetor 2022

1,068,651

342,7L2

1.411_363

17,760

5,580

21.140

me 31 dhjetor 2023 me 31 dhjetor 2022

104,433

2,L99,77 4

407,7 27

6,052,270

8,757,544

6,208

me 31 dhjetor 2023 me 31 dhjetor 2022

335,542,064

335,542.064

me 31 dhjetor2023 me 31 dhjetor2022
5 19,400
519_400

Per vltln e mbyllur Per vitin e mbyllur
me 31 dhJetor2023 me 31 dhjetor2022

L66,487,458



DELFINO AIBANtA "DEGE E SHOqERISE SE HUAJ".
ShEnime mbi pasqyrat financiare pEr vitin e mbyllur mE 31 Dhjetor 2023
(td gjitho shumot jand nd LEK, pdrveg kur shprehet ndryshe)

7.2 Shpenzimet

a. Shpenzime personeli

Paga dhe shp6rblime
Shpenzime per sigurimet shoqerore dhe shendetesore
TOTALI

b. Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime amortizimi
TOTALI

c, Shpenzime te tjera shfrytezimi

Qira

Mirmba jtje
Shp siguracione

Konsulence

Kancelari

l(a rbura nt

Shpenzime te tjera
Sherbime te tjera
Uti I itete
Tra nsport

Udhetime, dieta
Ta ksa vendore

Komis ione

Penalitete
TOTALI

7. T€ ardhura dhe shpenzime financiare

lnteresa td ark6tueshdm dhe te ardhura td tjera td ngjashme
TOTALI

Shpenzime financiare
TOTALI

8. Fitim (humbja) e vitit

Fitimi i vitlt para tatimlt
Shtese: Shpenzime te pazbritshme

Fitimifiskal lvitit
Fltiml neto ltatueshem
Tatlm fltlmi me 1S%

Tatim fitimi i parapaguar

Tatim fitlml pert'u paguar/(arketuar)

Pervitln e mbyllur
me 31 dhjetor 2023

6,932,837

L,664,293
8.597_130

Per vitln e mbyllur
me 31 dhjetor 2022

20,000

3,340
23-340

Per vitln e mbyllur
me 31 dhjetor 2023

3t,987,878
31.987.878

Pervltln e mbyllur
me 31 dhjetor 2022

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2023

!7,376,028
6,79 1,050

74,146,370
2,270,672

109,529

793,404
4,455,055

29,670,749
1,398,777

L52,047

654,22s
91,437

4,83 3,3 6 1

760,795
83,442,241

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2022

6,208

Per vltin e mbyllur
me 31 dhjetor 2023

17,005,238
17,005,238

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2022

Pervltin e mbyllur
me 31 dhjetor 2023

79,a7A,t76

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2022

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2023

39,587,277

760,795
40,348,066
40,348,055

6,O52,270

6,O52,270

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2022

(29,s48)

(29,s48)

(29,s48)



DELFINO ALBANIA "DEGE E SHOQERISE SE HUAJ".
ShEnime mbi pasqyrat financiare p€r vitin e mbyllur mE 31 Dhletor 2023

(tE gjitha shumot jond nd LEK, p€rveg kur shprehet ndryshe)

I, TRANSAKSIONET ME PALET E LIDHURA

Transaksionet me pal6t e lidhura p6rfaqdsojnE transferim tE burimeve, shdrbimeve ose detyrimeve nddrmjet palEve td
lidhura, pa konsideruar ndse mbahen ndalesa. Nje palE e lidhur 6shtd nje pal6 e cila kontrollon, eshte e kontrolluar nga ose
dshtd nen te njejtin kontroll me, njEsin6; ka njd interes nE njEsi e cila jep ndikim domethends mbi njdsin6; ose ka kontroll mbi
njdsind, 6shte nje ortak i nj€sis6; 6sht6 njd sipErmarrje e pdrbashket nd td cildn njdsia 6shtd pjesEmarrEse; ose Eshtd pjesd e

personelit kryesor t€ drejtimit td nj6sisd ose t€ shoqdris6 mdmd (p6rfshire andtardt e ngusht6 t€ familjes t€ secilit prej
individdve tE referuar me siper).

I. NGJARJE PAS DATES SE BILANCIT

Nuk ka ngjarje pas dat6s s6 mbylljes si: bilancit qd k€rkon korrigjim apo shdnime shtes6 n6 pasqyrat financiare.

II, ANGAZHIMET DHE PASIGURITE

Nuk ka angazhime dhe pasiguri q€ kerkojne paraqitje ose korrigjim ne pasqyrat financiare.

III. ADMINISTRIMI I RREZIKUT FINANCIAR

a) Rreziku i normEs sE interesit

Rreziku inormave td interesit dshtd rreziku iluhatjeve td vlerave td instrumentave financiare si pasojd e ndryshimeve nd
tregun e normave td interesit dhe rreziku qd maturitetet e interesave lidhur me aktivet ndryshojnd nga maturitetet e

interesave tE lidhura me detyrimet e piirdorura pdr keto aktive. Hapdsira e kohds pdr tE cil6n norma e interesit dsht6 e

fiksuar pdr nje instrument financiar tregon se nE cfard niveli Shoqdria eshte e ekspozuar ndaj rrezikut tE norm6s sd interesit.
Aktivet dhe detyrimet e ShoqdrisE mbajnd normat e interesit td tregut.

b) Rreziku i kredisE

Shoq6ria nuk ka ndonjd ekspozim td madh ndaj rrezikut tE kredisd, i cili mund te ndikoje nE pozicionin financiar apo
performancdn e Shoqdrisd md dhe pdr vitin e mbyllur md 31 Dhjetor 2023.

c) Rreziku i likuiditetit

Shoqdria nuk eshte e ekspozuar nd mdnyrd td ndjeshme ndaj rrezikut tE likuiditetit. Detyrimet financiare limitohen nE llogari
tE pagueshme gjatd rrjedhEs normale td aktivitetit.

Administrator

Sasho Tonevski

Hartuesi

Network Consulting Sh.p.k.

Armando Qadri,d\o

w



ShoqEria:

NUIS:

Delfino Albania Dege e shoqErisE sE huaj

M224200095

DEKLARATE

Deklaroj se shoqEria Delfino Albania, me NUIS M22420009S dhe P6rfaqEsuesi liglor i Deg6s Z. Sasho

Tonevski, ka hartuar pasqyrat financiare td vitit 2023 konform Standardeve Kombdtare tE Kontabilitetit (SKK)

tE Pdrmir6suara.

Hartuesi i pasqyrave financiare 6sht6 shoqeria Network Consulting Sh.p.k. me NUIS M017050360,
p6rfaqesuar nga Z. Armando Qadri.

Delfino Albania Dege e shoq6rlsE sd huaj

PErfaqEsuesl ligjor i Deg6s


